Fata videns, humiles voces summissaque verba  
 Ore dabit ficto: iuvenem semperque secundis  
 55 Assuetum casus varios librare monebit  
 Fortunae, ac multa ancipiti sermone tremenda  
 Proferet eventusque ducum. Cum nulla videbit  
 Verba altum movisse animum, tum tristis et ira  
 Fervidus, arma fremens bellumque, in castra redibit.  
 60 Pugna erit ambiguo quam spectent Fata favore,  
 Cuius ad eventum toto timeatur in orbe.  
 Sanctior his praeerit castris, dux impius illis:  
 Hinc Virtus obiecta malis Cultusque modesti  
 Et Pudor et benesuada Fides Pietasque comesque  
 65 Iustitia et reliquae vibrabunt arma Sorores;  
 Inde Furor, Dolus et Rabies et nescia veri  
 Pectora Contemptusque Dei fervensque Libido  
 Caecaque perpetuis crescens sub litibus Ira  
 Et scelerum species horrendae et nomina multa.  
 70 Victor eris bello tandem, victoria nec te  
 Efferet; ast illum fortuna adversa repente  
 Prosternet. Victus fugiet peregrinaque tanget  
 Litora, qua Graeis Asiam regionibus aestus  
 Hellespontiaci dirimit maris. Omnia tandem  
 75 Tentabit, regumque pedes indignaque supplex  
 Continget genua atque aliena precabitur arma,  
 Italicas ardens iterum ruiturus in oras,  
 Si Fortuna sinat. Nobis sed amicio illa,  
 Iam longis satiata malis, funesta retrorsum  
 80 Consilia evertet. Quid multa? Vagabitur exul  
 Pessimus et terras virus disperget in omnes,  
 Romanos in morte petens. Ceu saxea saevum  
 Cum forte in triviis tempestas obruit anguem,  
 Ille furit, moriensque minas vomit atque venenum  
 85 Mille ligans caudam squamosaque corpora nodis,  
 Horrificus solo aspectu, postrema cruentus  
 Sibila languentesque oculos attollit et ipsum  
 Saevit in auctorem frustra: sic turbidus iste  
 Mille vias moribundus aget. Quo tempore forte  
 90 Publica dum perages mandata, videbis inermem  
 Securus, faciemque trucem quae terruit orbem.  
 Colloquio festiva dies videatur amico,  
 Tantorum felix Ephesus sermone virorum.  
 Fama quidem mendax falsa cum lance nefandos  
 95 Aequat iniqua bonis. Facinus dum grande, tremendum,  
 Horrendum dictu invenit, canit orba per orbem,  
 Nec dirimit causas. Patriam iuvat ille cadentem,  
 Laudatur; multaque alius cum strage cruentas  
 Captat opes regnumque sibi iaciturus in auro,  
 100 Hic quoque laudatur. Laudabitur Hannibal atque  
 Scipio: posteritas mirabitur omnis utrumque.  
 Heu par dissimile et diverso sidere terris  
 Illatum! At vulgus discernere, quanta sit inter  
 Magnificum ac tetrum facinus distantia, nescit.  
 105 Quam subito miris animum volet ille loquendo  
 Flectere blanditiis! seu sunt haec Punica semper  
 Pectora, seu laudem virtus vel ab hoste meretur,